
 
 

UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CIEPIELOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ciepielów w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

-  Rada Miejska w Ciepielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ciepielów w 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ciepielów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVII/381/2024 Rady Miejskiej w Ciepielowie z dnia 20 marca 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Ciepielów w 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciepielowie 

 
 

Krzysztof Zaborski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 2431



 

ZAŁĄCZNIK NR 1  

DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

W CIEPIELOWIE NR X/58/2025 

Z DNIA 27 LUTEGO 2025 R.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CIEPIELÓW W 2025 R. 

 

 
Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” - art.1. ust.1.ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2024 r. poz 1580 ze zm.) 

 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ciepielowie, zwany dalej programem, ma zastosowanie                                         

do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Ciepielów. 

§ 2 

Postanowienia ogólne. 

 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                       

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepielów                                          

w roku 2025; 

2) gminie – należy przez to rozumieć teren w granicach administracyjnych Gminy 

Ciepielów; 

3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Ciepielowie; 

4) schronisku dla Zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt prowadzone przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek z siedzibą w 

Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 Jastrzębia; 

5) lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną 

prowadzoną przez Dariusza Kaźmierskiego,  ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko; 

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt /Dz. U. z 2023 r., poz. 1580/; 

7) zakład leczniczy dla zwierząt – należy przez to rozumieć zakład leczniczy,                                                                   

o którym mowa w art. 1 ust. 1 oraz art. 4 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o 

zakładach leczniczych dla zwierząt / Dz. U. 2004 Nr 11 poz. 95/; 

8) gospodarstwie rolnym – rozumie się przez to gospodarstwo rolne w miejscowości                                        

Kałków 92, 27 – 310 Ciepielów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2431



 

9) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt. 

16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 

ze zm./; 

10) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt. 

17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz. U. z 2023 r., poz. 1580                                     

ze zm./; 

11) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 

pkt. 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz. U. z 2023 r., poz. 

1580 ze zm./; 

12) zwierzętach wolno żyjących lub dzikich – należy przez to rozumieć zwierzęta 

określone w art. 4 pkt. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm./; 

 

§ 3. 

Cele i zadania Programu 

W ramach Programu realizowane są następujące zadania:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

4) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                                     

z udziałem zwierząt; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

 

§ 4. 

Wykonawcy programu 

1) Koordynatorem i realizatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów                                    

za pośrednictwem pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Ciepielowie; 

2) Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych na terenie Gminy Ciepielów przyjmuje 

pracownik wydziału Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta i Gminy w Ciepielowie, pod nr telefonu: 48 3788080 wew. 04. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2431



 

§ 5. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w celu 

zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez właściwe żywienie i 

optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym, oraz opiekę weterynaryjną jest realizowane poprzez umieszczenie 

bezdomnych zwierząt w schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez 

Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek z siedzibą Mąkosy Nowe 44, 26-631, na 

podstawie umowy pomiędzy Gminą a Schroniskiem. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa ustawa z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt oraz regulamin Schroniska. 

 

§ 6.  

Opieka nad wolnożyjącymi kotami 

1) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami Gminy Ciepielów realizuję się przy współpracy Urzędu z opiekunami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) Opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuję się poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) tworzenie i prowadzenie rejestru przez opiekunów społecznych kotów wolno 

żyjących; 

c) zapewnienie dokarmiania przy udziale opiekunów społecznych kotów wolno 

żyjących; 

d) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących; 

e) przyjmowanie przez pracowników UMiG Ciepielów zgłoszeń oraz rejestrację 

opiekunów społecznych kotów wolno żyjących; 

f) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących; 

3) Realizacją pkt. 2 lit. d, będzie się zajmował – Dariusz Kaźmierski, Przychodnia 

Weterynaryjna  ul. Kościuszki 12, 27 – 300 Lipsko w ramach podpisanej umowy; 

§ 7. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami Gminy Ciepielów ma status interwencyjny dla każdego zgłoszonego przypadku; 

2) Odłowieniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2431



 

3) Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a 

także nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie z dnia 21 

sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt; 

5) Odławianiem bezdomnych zwierząt i ich transportem z terenu Gminy Ciepielów będzie 

się zajmował – Dariusz Kaźmierski, Przychodnia Weterynaryjna  ul. Kościuszki 12, 27 – 

300 Lipsko w ramach podpisanej umowy; 

6) Odłowieniu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. 

Wyjątkiem są koty poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym 

niezbędna jest pomoc weterynaryjna; 

7) Do czasu przekazania do schroniska lub adopcji wyłapanego bezdomnego zwierzęcia, 

zapewnia się miejsce w Tymczasowym Punkcie Przetrzymywania Zwierząt znajdującym 

się w Ciepielowie ul. Witosa 2; 

8) Każde zwierzę zostanie zbadane przez lekarza weterynarii, w celu określenia ogólnego 

stanu zdrowia oraz przydatności do adopcji i transportu.  

§ 8 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

1) Ustawowy obowiązek ograniczania populacji bezdomnych zwierząt realizuje schronisko 

o którym mowa w § 2 ust. 4 niniejszego programu, poprzez obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z 

wyjątkiem:  

a) zwierząt w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna;  

b) zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek.  

2) Podejmowanie decyzji o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska, 

podejmuje, lekarz weterynarii oraz kierownik schroniska; 

3) Gmina Ciepielów realizuję ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt również 

poprzez: 

a) prowadzenie akcji sterylizacji lub kastracji i znakowania samic, samców zwierząt 

właścicielskich (psów i kotów) dofinansowane przez Gminę w przypadku uzyskania 

dofinansowania w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025 r.” 

b) pokrywanie kosztów pobytu, badania ogólnego stanu zdrowia, szczepień 

profilaktycznych, sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, które przebywają w 

Tymczasowym Punkcie Przetrzymywania Zwierząt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2431



 

§ 9.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań promujących adopcję i zmierzających                                                                                

do pozyskiwania właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez 

publikowanie na stronie internetowej zdjęć i opisów przebywających w schronisku 

zwierząt; 

b) Urząd Miasta i Gminy Ciepielów poprzez promowanie adopcji zwierząt i prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, m. in. zamieszczenie ogłoszeń o 

możliwości adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Ciepielowie oraz 

serwisów społecznych. 

§ 10. 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może być realizowane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

na podstawie:  

a) umowy zawartej z lekarzem weterynarii Panem Dariuszem Kaźmierskim, Przychodnia 

Weterynaryjna, ul. Kościuszki 12, 27 – 300 Lipsko, z którym Gmina Ciepielów podpisała 

stosowną umowę.  

b) umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 4.  

§ 11. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

1) W celu zapewnienia miejsca da zwierząt gospodarskich w 2025 r. z terenu Gminy 

Ciepielów wskazuję się gospodarstwo położone w miejscowości Kałków 92,                                                

27 – 310 Ciepielów.  

2) Urząd podejmie działania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

 

§ 12. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zderzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz transport tych zwierząt realizuje Dariusz Kaźmierski Przychodnia 

Weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko, z którym Gmina Ciepielów zawarła                                      

stosowną umowę.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2431



 

§ 13. 

Finansowanie programu 

1) Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone                                                    

są w budżecie Urzędu w wysokości 61 109,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy sto 

dziewięć zł 00/100 zł). 

2) Środki finansowe wydatkowane będą na: 

a) wyłapywanie, transport oraz świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych 

zwierząt w tym udzielenie całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz pomoc w innych nieprzewidzianych sytuacjach z 

udziałem zwierząt wymagających interwencji weterynaryjnej – 32 349,00 zł; 

b) odbiór i utylizacja zwłok padłych zwierząt – 3 000,00 zł  

c) opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym sterylizacja lub kastracja - 1 000,00 zł; 

d) usypianie ślepych miotów psów i kotów utylizacja padłych zwierząt – 1 000,00 zł; 

e) opieka nad zwierzętami bezdomnymi przebywającymi w Tymczasowym Punkcie 

Przetrzymywania Zwierząt – 9 000,00 zł; 

f) przyjmowanie do schroniska bezdomnych zwierząt pn. Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt prowadzone przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek z siedzibą w 

Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 Jastrzębia - 14 760,00 zł; 

3) Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane na realizacje zadań wskazanych                     

w programie w zależności od zaistniałych potrzeb.  

 

§ 14.  

Sprawozdawczość 

1) Przed uchwaleniem nowego Programu Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów przedstawia 

Radzie Miejskiej w Ciepielowie sprawozdanie z realizacji programu za ubiegły rok.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2431


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY MIEJSKIEJ W CIEPIELOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-12T10:26:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




